Requerimento nº 060/2025

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer providências imediata quanto a construção de muro de
contenção nas residências localizadas a rua José Vieira de Freitas,
principalmente na residência de n°42, onde reside a comodatária Sra Maria
Madalena Lopes Mageste com seus filhos.

Justificativa:

Parte do barranco está desmoronando podendo comprometer a estrutura das
residências, causando sérios riscos aos moradores.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 20 de fevereiro de 2025

Thárik Gouvêa Varotto
Vereador Proponente